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Referent Anna Sander Erstrup  

Til stede 

Tommy Nørskov Johansen – forperson og studieleder for Farmaci, Marco 

van de Weert – lærerrepræsentant, Sonya Niki Roskilde – næstforperson og 

studenterrepræsentant, Milena Adjei – studenterrepræsentant, Sidsel Maria 

Empacher Landler – studentersuppleant, Anders Bach – studieleder for MSc 

in Medicinal Chemistry og observatør, Osman Mirza – studieleder for MSc 

in Pharmaceutical Sciences og observatør, Anna Sander Erstrup – 

uddannelseskoordinator  

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Osman Mirza og Sidsel Maria Empacher deltog som suppleanter. 

 

Godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat af mødet d. 19. marts 

Godkendt med få justeringer.  
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SIDE 2 AF 4  

Ad 3) Opfølgning på sidste møde 

• Arbejdet med at etablere det nye kitteludvalg er tæt på at være i 

mål.  

 

Ad 4) Meddelelser 

a. Nyt fra bacheloruddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelserne i farmaci og farmaceutisk 

videnskab 

o Orientering om dialogmødet: Indsatser på de to 

institutter blev præsenteret. Der afholdes snarligt en 

workshop om udvikling af studiestarten med udvalgte 

bachelorkursusansvarlige. Udfaldet af arbejdet 

koordineres med mentorerne og vejledningen. 

o Orientering om fjernelse af adgang til hjælpemidlet 

ChemDraw for indeværende studieår efter ophør af 

licens, der har resulteret i at programmet kun kan bruges 

i en onlineversion, som ikke sikrer mod evt. 

eksamenssnyd (Eksamener: Farmaci I, Farmaci II, 

Organisk Kemi II samt Lægemiddelmetabolisme og 

toksicitet).  

Nævnet bakkede op om forpersonens forslag, om at 

undersøge en mulig teknisk løsningsmodel til at 

anvende den onlineversion af ChemDraw på en sikker 

og hensigtsmæssig måde til eksamenerne for næste 

studieår. 

o Vedr. Datascience:  

For kurset Design and Analysis of Experience er der 

ikke planer om store ændringer. Brugen af 

statistikværktøjet ”R” fortsættes.  

Der arbejdes på at fremskrive Datascience i 

præsentationen af bacheloruddannelsen på Studier.ku.dk 

I den forbindelse ønsker forpersonen at opdatere det 

såkaldte ”Uddannelsestjek”. Næstforpersonen finder en 

en studerende, som vil bidrage til opdateringen.  

Forpersonen vil invitere studielederne og repræsentanter 

for CPDSE til et møde i håb om at koble studielederne 

tættere på centeret og for at koordinere og planlægge 

arbejdet integrering af Datascience på de farmaceutiske 

kandidatuddannelser. 

o Orientering om Studieophold på Apotek (SAP): 

Forpersonen er af administrationen blevet informeret 

om potentielle udfordringer efter ny tilmeldingspraksis 



 

 

SIDE 3 AF 4 for studerende med vinterstart. Det er ikke muligt for 

systemerne at forhindre de studerende, der søger 

vinterstart og er betinget optaget, i at tilmelde sig SAP. 

De vil derfor indgå i planlægningen med apotekerne, 

med risiko for at én eller flere studerende ikke afslutter 

bacheloren inden 20. februar og dermed ikke kan 

fortsætte opholdet. Forpersonen er i dialog med 

administrationen omkring kommunikationen til de 

studerende. Det blev besluttet, at forpersonen, i 

samarbejde med studerende og administrationen, ser 

nærmere på evt. konsekvenser ved at beholde eller 

fjerne vinteroptaget inden næste årshjul for 

studieordningsændringer igangsættes. Næstforperson 

rekrutterer studerende til arbejdsgruppen. 

o Kandidatreform: Der har været indledende dialoger om 

det forestående arbejde med en erhvervsrettet 

kandidatuddannelse på det farmaceutiske område. 

Forpersonen foreslog at involvere de studerende i 

processen, når tid er. Nævnet bakkede op. 

 

b. Nyt fra kandidatuddannelsen i Medicinal Chemistry 

o Afholdt studieoptagsmøde for EU-ansøgere.  

 

c. Nyt fra kandidatuddannelsen i Pharmaceutical Sciences 

o Afholdt studieoptagsmøde for EU-ansøgere. 

 

Ad 5) Drøftelse og godkendelse af udkast til uddannelsesredegørelse 

2025 

a. Bacheloruddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelserne i farmaci og farmaceutisk 

videnskab 

Præsenteret af studieleder, Tommy N. Johansen. 

 

Det er første gang, at den nye måde at beskrive forsknings-

integration og -basering på benyttes på farmaci og 

farmaceutisk videnskab. Det gav anledning en drøftelse i 

nævnet af indholdet i den udfyldte forskningsmatriks og 

principperne bag den nuværende måde at beskrive 

forsknings-basering og forskningsintegration på. Drøftelsen 

gav ikke anledning til ændringer i beskrivelserne og 

kommentarerne. Studienævnet bakkede generelt op om 

redegørelsen og kommentarer til opfølgningspunkterne.  

 



 

 

SIDE 4 AF 4 Godkendt med de kommentarer. 

 

b. MSc in Medicinal Chemistry 

Præsenteret af studieleder Anders Bach.  

 

Nævnet roste den flotte redegørelse og bakkede generelt op. 

Nævnet bemærkede, at der bør være en særlig 

opmærksomhed på progressionen af kurserne på kandidaten 

ift. bacheloruddannelsen. 

 

Godkendt med de kommentarer. 

 

c. MSc in Pharmaceutical Sciences 

Præsenteret af studieleder Osman Mirza.  

 

Nævnet bakkede generelt op om redegørelsen og ytrede stor 

tilfredshed med inddragelsen af opfølgningsplanen fra 

seneste uddannelsesevaluering. 

 

Godkendt. 

 

Ad 6) Godkendelse af ABC-kategoriseringer for kandidatkurser og 

bachelorvalgfag, efteråret 2024 

Se vedlagte ABC-kategoriseringsdokument. 

 

Ad 7) Evt. 

-. 
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